
1

FAHRPLAN
STADTBUS + REGIONALVERKEHR

2018

FREI
FAHR
TAG

15.02.
2018



2

Gesamtnetz Tageskarte1

Erwachsene 4,00 €  
Jugendliche (6-17 Jahre) 2,00 €

Ortsnetz Tageskarte1,2

Erwachsene 2,00 €  
Jugendliche (6-17 Jahre) 1,00 €
 
Stadtbus Schongau

10‘er Block Erwachsene 9,00 €
10‘er Block Jugendliche (6-17 Jahre) 6,00 €

Schüler-Wochenkarte 7,00 € 

Monatskarte Erwachsene1 25,00 €
Monatskarte Jugendliche (6-17 Jahre)  19,50 €

Jahreskarte Erwachsene (Jan-Dez.)  250,00 €
Jahreskarte Jugendliche (6-17 Jahre) 200,00 €

1 Karte ist übertragbar  
2 jeweils Teilnetz Altenstadt, Schongau oder Peiting innerhalb der jeweiligen Gemarkung. 

Studierende, Schüler und Auszubildende bezahlen gegen Vorlage eines Nachweises den 
Jugendtarif.

Bitte beachten SIe auch die weiteren Tarifangebote von Enzian Reisen und 
RVO Regionalverkehr Oberbayern GmbH   

Preise und Tarife im Überblick



Rößlekeller

Waldfriedhof

Marktoberdorfer Straße /
Colmarer Straße

Im Forchet / 
Amselstraße

Säulingstraße / 
Lerchenstraße

Säulingstraße / 
Zugspitzstraße

Zugspitzstraße /
Schnaidbergweg

Burggener Straße

Oskar-v.-Miller-Straße

Pöllandtstraße / 
Fr.-Ebert-Straße

Beethovenstraße / 
G.-F.-Händel-Straße

Beethovenstraße / 
J.-S.-Bach-Straße

Altenstadter Straße / 
Schönlinder Straße

Altenstadter Straße / 
Wilhelm-Köhler-Straße

Altenstadter Straße

Martina-Hoerbiger-Straße

Kreisverkehr

Richard-Wagner-Ring
Schönlinder Straße

Via-Claudia-Platz

Schwabniederhofen

Schwabnh. Süd Schwabnh. Nord

Rathaus

Schule

Kaserne

Äußerer Westen

Peitinger Straße

Apfeldorf
Birkland

Marktoberdorfer Str. / 
Schulen

Marktoberdorfer Str. / 
Spinne

Europaplatz

Augsburger Straße /
Heimstättenstraße

Münztor H.-Ranz-Straße

Bene�ziumstraße / 
V-Markt

Kreiskrankenhaus

Reitschule

Hohenfurch B17
Hohenfurch 

Schule

Hohenfurch 
Rathaus

Kreiskrankenhaus Abzw.

Adalbert-Keis-Straße

Kinsau
Denklingen
Landsberg

Schwabbruck
Ingenried

Burggen
Lechbruck
Steingaden

Rathaus Bahnhof

Lin
ien

ne
tzp

lan
 St

an
d 0

1.1
2.2

01
7

Volksfestplatz

Märchenwald

Herzogsägmühle

STADTBUS

9821

9657

9656

9822

9826

9827

9824

9659

Schongauer Straße

Obere Straße
Meierstraße

Bergstraße

Bergwerkstraße

Azamstraße

V-Markt

Kapelle

Pater-Schelle-Straße

Hauser Straße

Schönriedlstraße

HausenBirkenriedstraße

Dammstraße

Münchner-/
Birkenriedstraße

Gewerbegebiet
Süd

Mittelschule

Kurzenried

Krummengraben

Ramsau

Peißenberg
Weilheim

Bahnhof Ost

Schongau

Altenstadt

Peiting

Gesamtnetz Tageskarte1

Erwachsene  4,00 €  
Jugendliche (6-17 J.)  2,00 €

Ortsnetz Tageskarte1,2

Erwachsene  2,00 €  
Jugendliche (6-17 J.)  1,00 €

Kinder unter 6 Jahren frei

1  Karte ist übertragbar

2  jeweils Teilnetz Altenstadt, 
 Schongau oder Peiting 
 innerhalb der jeweiligen 
 Gemarkung



3

(Ingenried -) Altenstadt ñ Schongau und zurück

Erläuterungen
S Montag - Freitag an Schultagen
S84 Mo, Mi und Fr an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen

Ë Nicht alle Zwischenhalte von/nach Ingenried dargestellt.  
 Kompletter Fahrplan unter www.rvo-bus.de
{ hält nur zum Aussteigen
 •  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

MONTAG - FREITAG SA

9821 9821 9657 9657 9657 9657 9657 9821 9821 9657 9821 9821 9821
S S • S • S •

Ingenried Ë 5:56 6:44 6:44 7:58 7:25

ALT Am Reiterweg 6:10 | 7:00 7:04 8:11 8:36 13:48 7:38

ALT Schwabsoier Str. 6:11 | 7:01 7:05 8:12 8:37 13:49 7:39

ALT Rathaus 6:13 | 7:04 7:07 8:14 8:39 13:51 7:41

ALT Via-Claudia-Platz 6:14 | 7:06 | 8:15 8:40 13:52 7:42

SOG Ri-Wagner-Ring 6:16 | 7:08 | 8:17 8:42 13:54 7:44

SOG Waldfriedhof 6:17 | 7:09 | 8:18 8:43 13:55 7:45

SOG Äußerer Westen | 6:58 | | | | 8:56 12:50 | 14:14 17:14 |

SOG Kreisverkehr | 7:00 | | | | 8:58 12:52 | 14:16 17:16 |

SOG Rößlekeller | 7:02 | | | | 8:59 12:53 | 14:17 17:17 |

SOG Marktoberd. Str. 6:19 7:07 7:14 7:15 7:33 8:21 8:45 9:00 12:54 13:58 14:18 17:18 7:47

SOG Spinne 6:20 7:08 7:15 7:16 7:35 8:22 8:46 9:02 12:55 13:59 14:20 17:19 7:48

SOG Rathaus | | | | | 8:24 { 8:48 { 9:04 12:59 { 14:01 14:22 | 7:51

SOG Bahnhof 6:24 7:13 7:17 7:20 7:39 8:28 8:52 9:08 { 14:05 14:26 17:22 7:55

MONTAG - FREITAG SA

9657 9821 9821 9657 9657 9657 9657 9657 9821 9821 9821 9821 9821

 • S 84 S S S S F S • A A A
SOG Bahnhof 6:25 11:16 12:09 12:59 15:13 16:00 17:00 18:00 13:05

SOG Rathaus | | | 13:04 15:18 16:05 17:05 18:05 13:10

SOG Spinne 6:27 11:19 12:12 13:07 15:21 16:08 17:08 18:08 13:12

SOG Marktobdf. Str. 6:28 11:20 12:13 12:55 12:58 13:00 13:09 13:09 15:22 16:09 17:09 18:09 13:14

SOG Waldfriedhof 6:29 { 11:21 { 12:14 | | | 13:10 13:10 | |  17:13 18:13 13:15

SOG R.-Wagn.-Ring 6:30 { 11:22 { 12:15 | | | 13:11 13:11 | |  17:14 18:14 13:16

ALT Via-Claudia-Platz 6:32 { 11:24 { 12:17 13:00 13:03 13:05 13:13 13:13 15:28 16:15 17:16 18:16 13:18

ALT Rathaus 6:33 { 11:25 { 12:18 13:01 13:04 13:06 13:14 13:14 15:29 16:16  17:17 18:17 13:19

ALT Schwabsoier Str. 6:35 { 11:26 { 12:19 13:16 13:16 15:30 16:17 { 17:18 { 18:18 13:21

ALT Am Reiterweg 6:36 { 11:27 { 12:20 13:17 13:17 15:31 16:18 { 17:19 { 18:19 13:22

Ingenried Ë { 11:42 { 12:35 13:25 13:34 13:34 15:46 16:33  17:30 18:30 13.36

|



4

MONTAG - FREITAG

9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826

S   • F * S * * *  S

SOG Europaplatz 6.18 7.22 11.30 12.59 14.55  

SOG Rathaus | b)7.25 b) 8.28 11.33 12.30 13.05 14.57 15.30 16.20 

SOG V-Markt | | | | | | | | |

SOG Bahnhof 6.20 7.27 8.30 11.35 12.33 13.07 a)15.00 15.33 16.24

SOG Peitinger Straße 6.21 7.31 8.32 11.36 12.35 | 15.02 15.34 |

SOG Märchenwald 6.25 7.36 8.36 11.39 12.38 13.10 15.07 15.37 16.27

Herzogsägm. Kirche/Siedlg. 6.29 7.39 8.39 11.43 12.42 13.14 15.10 15.40 16.31

Herzogsägmühle Verwalt. 6.28 7.40 8.40 11.44 12.41 13.13 15.11 15.41 16.30

Herzogsägmühle  
Wanderhofstraße 

6.27 7.41 8.41 11.45 12.40 13.12 15.12 15.42 16.29

Apfeldorf Mitte É | 12.56 13.28 16.44

Apfeldorfhausen É S 6.44 13.33 { 16:47

(Fortsetzung) MO-FR SAMSTAG

9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826

* * 

SOG Europaplatz 7.50

SOG Rathaus 16.30 b)17.30 7.55 8.55 9.28 9.55 10.55 11.55 12.55

SOG V-Markt | | | 8.58 | 9.58 10.58 11.58 12.58

SOG Bahnhof 16.33 17.33 8.00 9.00 9.30 10.00 11.00 12.00 13.00

SOG Peitinger Straße 16.34 17.34 8.01 9.01 9.32 10.01 11.01 12.01 13.01

SOG Märchenwald 16.37 17.37 8.02 9.03 9.34 10.03 11.03 12.02 13.03

Herzogsägmühle  
Kirche/Siedlg.

16.40 17.40 8:06 9:07 9:40 10:07 11:04 12:03 13.04

Herzogsägmühle Verwalt. 16.41 17.41 8.05 9:06 9:36 10:06 11:06 12:05 13.06

Herzogsägmühle  
Wanderhofstraße 

16.42 17.42 8:04 9:04 9:35 10:04 11:04 12:04 13.07

Apfeldorf Mitte É 12:20 13.08

Apfeldorfhausen É

Schongau ñ Herzogsägmühle (-Apfeldorf)

Erläuterungen
S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen

É Nicht alle Zwischenhalte von/nach Apfeldorf 
dargestellt, kompletter Fahrplan in der Fahrplan- 
broschüre des RVO { hält nur zum Aussteigen



5{ hält nur zum Aussteigen

    MONTAG - FREITAG

9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826

   •    •    •    • F   • S   • *     • *    • * S    •

Apfeldorfhausen É  S 6.44 13.33

Apfeldorf Mitte É 6.50 12:56 13.38 16:52

Herzogsägmühle  
Kirche/Siedlg.

7.11 8.05 8.39 12.13 13.11 13.53 15.10 16.10 |

Herzogsägmühle Verwalt. 7.12 8.06 8.40 12.14 13.12 13.54 15.11 16.11 |

Herzogsägmühle Wanderh. 7.13 8.07 8.41 12.15 13.13 13.55 15.12 16.12 |

SOG Märchenwald 7.15 8.09 8.43 12.17 13.15 13.57 15.14 16.14 17.07

SOG Peitinger Straße | 8.13 8.47 12.21 13.19 14.00 15.18 16.18 |

Lechvorstadt (Bedarfshalt) | 8.14 8.48 12.22 14.01 15.19 16.19 |

SOG Bahnhof a) 7.20 8.15 a) 8.49 12.23 13.22 14.03 15.20 16.20 17.11

SOG V-Markt | | | | | | | | |

SOG Europaplatz 7.22 | 8.55 12.28 | 14.08 | | |

SOG Rathaus b)7.25 b)8.18 b) 8.52 b)12.25 13.25 14.05 b)15.25 b)16.25 b)17.15

(Apfeldorf -) Herzogsägmühle ñ Schongau

(Fortsetzung) MO-FR SAMSTAG

9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826 9826

*    • *    •  •  •  •  •  •  •

Apfeldorfhausen É

Apfeldorf Mitte É 8.25 12.25

Herzogsägmühle  
Kirche/Siedlg.

17.10 17.40 8.39 9.06 9.39 10.06 11.06 12.39 13.06

Herzogsägmühle Verwalt. 17.11 17.41 8.40 9.07 9.40 10.07 11.07 12.40 13.07

Herzogsägmühle Wanderh. 17.12 17.42 8.41 9.08 9.41 10.08 11.08 12.41 13.08

SOG Märchenwald 17.14 17.44 8.44 9.12 9.44 10.12 11.12 12.44 13.12

SOG Peitinger Straße 17.18 17.48 8.46 9.14 9.46 10.14 11.14 12.46 13.14

Lechvorstadt (Bedarfshalt) 17.19 17.49 8.47 9.16 9.47 10.16 11.16 12.47 13.16

SOG Bahnhof 17.20 17.50a 8.50 9.20 9.50 10.20 11.20 12.50 13.20

SOG V-Markt | | 8.52 9.22 9.52 10.22 11.22 12.52

SOG Europaplatz | 17.57 | | | | | |

SOG Rathaus b)17.25 { 17.55 8.55 c) 9.25 c) 9.55 c) 10.25 c) 11.25 12.55

a) Anschluss-Zug nach/von Weilheim b) Anschluss Stadtbus c) Anschluss Altenstadt, Schongau West 
*) nicht an Heilig-Abend, Silvester und Faschingsdienstag  
 •behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)



6

MONTAG | FREITAG

9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822

S S S S S

 •  •  •  •  •   •

Steingaden Feuerw. Ê 06:33 06:40

Echelsbacher Brücke Ê 06:47 | 07:02 07:15 09:00 11:52 13:50

Peiting Ramsau 07:00 | 07:12 07:28 09:11 12:03 12:42 14:01

Peiting Bergstraße | 06:58 | 07:22 | | | | |

Peiting Obere Straße | 07:00 | 07:24 | | | | |

Peiting V-Markt | | 07:13 | 07:30 | 12:04 12:43 14:02

Peiting Mittelschule | | | | 07:32 | | | |

Peiting Gewerbegebiet Süd 07:03 | | | | 09:12 | | |

Peiting Schönriedlstraße 07:04 | | | | 09:13 | | |

Peiting Bahnhof Ost 07:05 | | | | 09:15 | | |

Peiting Kapelle 07:05 | | | | 09:16 | | |

Peiting Azamstraße 07:06 | 07:15 | | 09:17 | | |

Peiting Meierstraße 07:08 | 07:17 | 07:34 09:19 12:05 12:44 14:04

Peiting Obere Straße 07:08 | 07:17 | 07:36 09:20 12:06 12:45 14:04

Peiting Schongauer Straße 07:09 07:02 07:18 07:26 07:39 09:21 12:07 12:46 14:05

SOG Peitinger Straße 07:11 07:05 07:19 07:28 07:42 09:23 12:09 12:48 14:07

SOG Volksfestplatz 07:13 07:08 07:23 | | | | | |

SOG Bahnhof 07:15 { 7.10 { 7.25 | { 7:44 09:25 12:11 12:50 14:09

SOG Rathaus | { 8.01 9.30 12.15

SOG Spinne |

SOG Marktoberd. Str. 7.35

(Steingaden -) Peiting ñ Schongau

Erläuterungen
S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen
N Montag - Donnerstag an Schultagen
{ hält nur zum Aussteigen

Ê Nicht alle Zwischenhalte von/nach Steingaden dargestellt.  
 Kompletter Fahrplan unter www.rvo-bus.de
 •  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)



7

SAMSTAG
9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822

S F N N F

(Fortsetzung)   •  •   •  •  • •

Steingaden Feuerw. Ê 13:57 17:16

Echelsbacher Brücke Ê 14:20 14.20 15:00 16:05 16:30 | 18:07 09:00

Peiting Ramsau 14:32 14:32 15:11 16:16 16:58 | 18:17 09:11 12:44

Peiting Bergstraße | | | | | 17:30 | | |

Peiting Obere Straße | | | | | 17:32 | | |

Peiting V-Markt 14:34 14:34 15:12 16:17 16:59 | 18:18 | |

Peiting Mittelschule | | | | | | | | |

Peiting Gewerbegebiet Süd | | | | | | | 09:12 12:45

Peiting Schönriedlstraße | | | | | | | 09:13 12:46

Peiting Bahnhof Ost | | | | | | | 09:15 12:48

Peiting Kapelle | | | | | | | 09:16 12:49

Peiting Azamstraße | | | | | | | 09:17 12:50

Peiting Meierstraße 14:36 14:36 15:14 16:19 17:01 | 18:20 09:19 12:52

Peiting Obere Straße 14:36 14:36 15:14 16:20 17:02 | 18:21 09:20 12:53

Peiting Schongauer Straße 14:37 14:37 15:15 16:21 17:03 17:35 18:22 09:21 12:54

SOG Peitinger Straße 14:39 14:39 15:17 16:23 17:05 17:38 18:24 09:23 12:56

SOG Volksfestplatz | | | | | | | | |

SOG Bahnhof 14:41 14:41 15:19 16:25 17:07 17:40 18:26 09:25 12:58

SOG Rathaus 14:45 14:45 | 16:28 17:44 18:30 09:30

SOG Spinne { 15:21

SOG Marktoberd. Str. { 15:22



8

MONTAG | FREITAG

9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822

S S F S S F S S F S

 •  •  •  •  •   •  •  •  •  •

SOG Rathaus 08:25 10:00 10:45 12:03 12:07 13:02 13:03

SOG Bahnhof 05:55 06:05 06:18 08:30 10:05 10:50 12:08 12:12 13:02 13:06 13:08

SOG Volksfestpl. | | | | | | 12:13 | 13:05 13:07 | 13:11

SOG Peitinger Str. 05:57 06:06 06:19 08:31 10:06 10:52 12:14 12:13 13:06 13:08 13:08 13:12

Peiting Schongauer Str. 05:59 06:08 06:21 08:33 10:08 10:54 12:16 12:15 13:08 13:10 13:10 13:14

Peiting Obere Str. 06:00 06:09 06:22 08:35 10:10 10:55 12:17 12:17 13:10 13:11 13:11 13:17

Peiting Meierstraße 06:01 06:10 06:23 08:36 10:11 10:56 12:18 12:18 | 13:12 13:12 |

Peiting Bergstraße | | | | | | | | 13:11 | | 13:20

Peiting Azamstraße 06:02 06:12 06:24 08:37 10:12 10:59 12:20 12:19 13:15 13:15 |

Peiting V-Markt 06:04 06:14 06:26 08:39 10:14 | 12:22 12:21 | | |

Peiting Kapelle | | | | | 11:00 | | 13:16 13:16 |

Peiting Bahnhof Ost | | | | | 11:01 | | 13:17 13:17 |

Peiting Schönriedlstr. | | | | | 11:02 | | 13:18 13:18 |

Peiting Gewerbegeb. Süd | | | | | 11:03 | | 13:19 13:19 |

Echelsb. Brücke Ê 06:18 06:29 06:39 08:54 10:29 11:17 13:35 13:35 |

Steing. Feuerw. Ê 06:31 13:37

Schongau ñ Peiting (- Steingaden) 

Erläuterungen
S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen
N Montag - Donnerstag an Schultagen
{ hält nur zum Aussteigen

Ê Nicht alle Zwischenhalte von/nach Steingaden dargestellt.  
 Kompletter Fahrplan unter www.rvo-bus.de
 •  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)



9

Schongau ñ Peiting (- Steingaden) 
SAMSTAG

9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822 9822

F N S F N S F

(Fortsetzung)  •  •  •  •

SOG Rathaus | 13:45 14:30 15:20 15:50 16:30 17:30 18:10 18:10 08:25 12:10

SOG Bahnhof 13:13 13:50 14:38 15:28 15:55 16:39 17:35 18:14 18:14 05:53 08:30 12:15

SOG Volksfestpl. 13:18 | 14:40 15:30 | 16:40 | | | | | |

SOG Peitinger Str. | 13:53 14:41 15:31 15:57 16:42 17:37 18:16 18:16 05:55 08:31 12:16

Peiting Schongauer Str. 13:19 13:54 14:42 15:32 15:59 16:44 17:39 18:18 18:18 05:57 08:33 12:18

Peiting Obere Str. 13:19 13:55 14:43 15:33 16:00 16:45 17:40 18:19 18:19 05:59 08:35 12:20

Peiting Meierstraße 13:20 13:56 14:44 15:34 16:01 16:46 17:41 18:20 18:20 06:00 08:36 12:21

Peiting Bergstraße | | | | | | | | | | | |

Peiting Azamstraße 13:22 13:57 14:45 15:35 16:03 16:48 17:43 18:21 18:21 | 08:37 12:22

Peiting V-Markt 13:24 13:59 14:47 15:37 | | | | | 06:02 08:39 12:24

Peiting Kapelle | | | | 16:04 16:49 17:44 18:22 18:22 | | |

Peiting Bahnhof Ost | | | | 16:05 16:50 17:45 18:23 18:23 | | |

Peiting Schönriedlstr. | | | | 16:06 16:51 17:46 18:24 18:24 | | |

Peiting Gewerbegeb. Süd | | | | 16:07 16:52 17:47 18:25 18:25 | | |

Echelsb. Brücke Ê 13:42 14:11 14:59 15:49 16:25 17:08 18:01 18:43 08:54

Steing. Feuerw. Ê 17:30 18:57



10

MONTAG | FREITAG SA

9821 9821 9821 9821 9821 9821 9821 9821 9821 9821

S    • S   • S F   •

SOG Bahnhof 5:50 7:55 12:05 12:09 12:55 12:58 15:13 16:00 17:00 18:00 13:05

SOG Rathaus | 7:50 12:10 | | 13:03 15:18 16:05 17:05 18:05 13:10

SOG Berufsschule | | | | 12:59 | | | | | |

SOG Spinne 5:53 7:58 12:13 12:12 13:02 13:06 15:21 16:08 17:08 18:08 13:12

SOG Marktoberdorfer Str. 5:54 7:59 12:17 12:13 13:08 13:08 15:22 16:09 17:09 18:09 13:14

SOG Rößlekeller 5:55 8:00 12:18 | 13:09 13:09 15:23 16:10 17:10 18:10 |

SOG Kreisverkehr 5:56 8:01 12:19 | 13:10 13:10 15:24 16:11 17:11 18:11 |

SOG Äußerer Westen 5:58 8:03 12:21 | 13:12 13:12 | | | | |

SOG Waldfriedhof | { 12:14 | | | | 17:13 18:13 13:15

SOG Richard-Wagner-Ring | { 12:15 | | | | 17:14 18:14 13:16

Altenstadt Via-Claudia-Platz | {12:17 | | 15:28 16:15 17:16 18:16 13:18

Altenstadt Rathaus | { 12:18 | | 15:29 16:16 17:17 18:17 13:19

Altenstadt Schwabsoier Str. | { 12:19 | | 15:30 16:17 { 17:18 { 18:18 13:21

Altenstadt Am Reiterweg | { 12:20 | | 15:31 16:18 { 17:19 { 18:19 13:22

Prem Angerweg Ê 6:21 8:26 13:43 13:43 16:17 17:02 14:03

Steing. Feuerwehrh. Ê 16:29 17:15 14:17

Schongau ñ Äußerer Westen (- Steingaden)

Erläuterungen
A fährt über Ingenried / Altenstadt
S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen

Ê Nicht alle Zwischenhalte von/nach Steingaden dargestellt.  
 Kompletter Fahrplan unter www.rvo-bus.de
•  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)



11

MONTAG | FREITAG SA

9821 9821 9821 9821 9821 9821 9821 9821 9821 9821

S    • S   • S F   •

SOG Bahnhof 5:50 7:55 12:05 12:09 12:55 12:58 15:13 16:00 17:00 18:00 13:05

SOG Rathaus | 7:50 12:10 | | 13:03 15:18 16:05 17:05 18:05 13:10

SOG Berufsschule | | | | 12:59 | | | | | |

SOG Spinne 5:53 7:58 12:13 12:12 13:02 13:06 15:21 16:08 17:08 18:08 13:12

SOG Marktoberdorfer Str. 5:54 7:59 12:17 12:13 13:08 13:08 15:22 16:09 17:09 18:09 13:14

SOG Rößlekeller 5:55 8:00 12:18 | 13:09 13:09 15:23 16:10 17:10 18:10 |

SOG Kreisverkehr 5:56 8:01 12:19 | 13:10 13:10 15:24 16:11 17:11 18:11 |

SOG Äußerer Westen 5:58 8:03 12:21 | 13:12 13:12 | | | | |

SOG Waldfriedhof | { 12:14 | | | | 17:13 18:13 13:15

SOG Richard-Wagner-Ring | { 12:15 | | | | 17:14 18:14 13:16

Altenstadt Via-Claudia-Platz | {12:17 | | 15:28 16:15 17:16 18:16 13:18

Altenstadt Rathaus | { 12:18 | | 15:29 16:16 17:17 18:17 13:19

Altenstadt Schwabsoier Str. | { 12:19 | | 15:30 16:17 { 17:18 { 18:18 13:21

Altenstadt Am Reiterweg | { 12:20 | | 15:31 16:18 { 17:19 { 18:19 13:22

Prem Angerweg Ê 6:21 8:26 13:43 13:43 16:17 17:02 14:03

Steing. Feuerwehrh. Ê 16:29 17:15 14:17

MONTAG - FREITAG SA

9821 9821 9821 9821 9821 9821

S / A S S   •  • A

Steingaden Feuerwehrhaus Ê 16:30 6:50

Prem Angerweg Ê 6:22 8:27 13:45 16:38 6:58

Altenstadt Am Reiterweg 06:10 | | | 07:38

Altenstadt Schwabsoier Str. 06:11 | | | 07:39

Altenstadt Rathaus 06:13 | | | 07:41

Altenstadt Via-Claudia-Platz 06:14 | | | 07:42

Schongau Richard-Wagner-Ring 06:16 | | | 07:44

Schongau Waldfriedhof 06:17 | | | 07:45

Schongau Äußerer Westen | 6:58 8:56 12:50 14:14 17:14 |

Schongau Kreisverkehr | 7:00 8:58 12:52 14:16 17:16 |

Schongau Rößlekeller | 7:02 8:59 12:53 14:17 17:17 |

Schongau Marktoberdorfer Str. 06:19 7:07 9:00 12:54 14:18 17:18 07:47

Schongau Spinne 06:20 7:08 9:02 12:55 14:20 17:19 07:48

Schongau Rathaus | | 9:04 12:59 14:22 | 07:51

Schongau Bahnhof 06:24 7:13 9:08 14:26 17:22 07:55

Steingaden ñ Äußerer Westen (- Schongau)



MONTAG - FREITAG

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

* * * * * * * * * * * *

Zug (BRB) aus Weilheim 7:21 7:50 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:56 14:51 15:51 16:51 17:51

Bahnhof (Bus-Abfahrt) 6:27 7:25 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Benefiziumstr./V-Markt 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Augsburger Str. / Enzian 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

Augsburger Str./Heimstättenstr. 6:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

Rathaus 6:55 7:28 8:05 8:28 9:05 9:28 10:05 10:28 11:05 11:28 12:05 12:28 13:05 13:28 14:05 14:28 15:05 15:28 16:06 16:28 17:05 17:28 18:05 18:28

Münztor (Bedarfshaltestelle) 6:56 7:29 8:06 8:29 9:06 9:29 10:06 10:29 11:06 11:29 12:06 12:29 13:06 13:29 14:06 14:29 15:06 15:29 16:06 16:29 17:06 17:29 18:06 18:29

Altenstadter Str./Norma 6:05 6:30 6:57 7:30 8:07 8:30 9:07 9:30 10:07 10:30 11:07 11:30 12:07 12:30 13:07 13:30 14:07 14:30 15:07 15:30 16:07 16:30 17:07 17:30 18:07 18:30

Altenstadter Str./W.-Köhler-Str. 6:06 6:31 6:58 7:31 8:08 8:31 9:08 9:31 10:08 10:31 11:08 11:31 12:08 12:31 13:08 13:31 14:08 14:31 15:08 15:31 16:08 16:31 17:08 17:31 18:08 18:31

Altenstadter Str./Schönlinder Str. 6:07 6:32 6:59 7:32 8:09 8:32 9:09 9:32 10:09 10:32 11:09 11:32 12:09 12:32 13:09 13:32 14:09 14:32 15:09 15:32 16:09 16:32 17:09 17:32 18:09 18:32

Schönlinder Str./R.-Wagner-Ring 5:08 6:08 6:33 7:00 7:33 8:10 8:33 9:10 9:33 10:10 10:33 11:10 11:33 12:10 12:33 13:10 13:33 14:10 14:33 15:10 15:33 16:10 16:33 17:10 17:33 18:10 18:33

Beethovenstr./J.-S.-Bach-Str. 5:09 6:09 6:34 7:01 7:34 8:11 8:34 9:11 9:34 10:11 10:34 11:11 11:34 12:11 12:34 13:11 13:34 14:11 14:34 15:11 15:34 16:11 16:34 17:11 17:34 18:11 18:34

Beethovenstr./G.-F.-Händel-Str. 5:10 6:10 6:35 7:02 7:35 8:12 8:35 9:12 9:35 10:12 10:35 11:12 11:35 12:12 12:35 13:12 13:35 14:12 14:35 15:12 15:35 16:12 16:35 17:12 17:35 18:12 18:35

Pöllandtstr./Fr.-Ebert-Str. 5:11 6:11 6:36 7:03 7:36 8:13 8:36 9:13 9:36 10:13 10:36 11:13 11:36 12:13 12:36 13:13 13:36 14:13 14:36 15:13 15:36 16:13 16:36 17:13 17:36 18:13 18:36

Oskar-von-Miller-Str. 5:12 6:12 6:37 7:04 7:37 8:14 8:37 9:14 9:37 10:14 10:37 11:14 11:37 12:14 12:37 13:14 13:37 14:14 14:37 15:14 15:37 16:14 16:37 17:14 17:37 18:14 18:37

Burggener Str. 5:13 6:13 6:38 7:05 7:38 8:15 8:38 9:15 9:38 10:15 10:38 11:15 11:38 12:15 12:38 13:15 13:38 14:15 14:38 15:15 15:38 16:15 16:38 17:15 17:38 18:15 18:38

Zugspitzstr./Schnaidbergweg 5:14 6:16 6:41 7:08 7:41 8:18 8:41 9:18 9:41 10:18 10:41 11:18 11:41 12:18 12:41 13:18 13:41 14:18 14:41 15:18 15:41 16:18 16:41 17:18 17:41 18:18 18:41

Säulingstr./Zugspitzstr. 5:15 6:17 6:42 7:09 7:42 8:19 8:42 9:19 9:42 10:19 10:42 11:19 11:42 12:19 12:42 13:19 13:42 14:19 14:42 15:19 15:42 16:19 16:42 17:19 17:42 18:19 18:42

Säulingstr./Lerchenstr. 5:16 6:18 6:43 7:10 7:43 8:20 8:43 9:20 9:43 10:20 10:43 11:20 11:43 12:20 12:43 13:20 13:43 14:20 14:43 15:20 15:43 16:20 16:43 17:20 17:43 18:20 18:43

Martina-Hoerbiger-Str. 5:17 6:19 6:44 7:11 7:44 8:21 8:44 9:21 9:44 10:21 10:44 11:21 11:44 12:21 12:44 13:21 13:44 14:21 14:44 15:21 15:44 16:21 16:44 17:21 17:44 18:21 18:44

Im Forchet/Amselstr. 5:18 6:20 6:45 7:12 7:45 8:22 8:45 9:22 9:45 10:22 10:45 11:22 11:45 12:22 12:45 13:22 13:45 14:22 14:45 15:22 15:45 16:22 16:45 17:22 17:45 18:22 18:45

Marktoberdorfer Str./Colmarer Str. 5:19 6:21 6:46 7:13 7:46 8:23 8:46 9:23 9:46 10:23 10:46 11:23 11:46 12:23 12:46 13:23 13:46 14:23 14:46 15:23 15:46 16:23 16:46 17:23 17:46 18:23 18:46

Marktoberdorfer Str./Schulen 5:20 6:47 7:14 7:47 8:24 8:47 9:24 9:47 10:24 10:47 11:24 11:47 12:24 12:49 13:24 13:47 14:24 14:47 15:24 15:47 16:24 16:47 17:24 17:47 18:24 18:47

Marktoberdorfer Str./Spinne 5:21 6:48 7:15 7:48 8:25 8:48 9:25 9:48 10:25 10:48 11:25 11:48 12:25 13:25 13:48 14:25 14:48 15:25 15:48 16:25 16:48 17:25 17:48 18:25 18:48

Rathaus 6:51 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28

Herrmann-Ranz-Str. 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

Bahnhof (Bus-Ankunft) 5:27 6:25 7:18 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

Zug (BRB) nach Weilheim 5:32 6:33 7:30 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:09 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04

An Sonn- und Feiertagen kein Betrieb. *) nicht an Heilig-Abend, Silvester und Faschingsdienstag



Planen Sie Ihren Ausflug mit dem Mietbus:
❚❚ Bequem Bus inklusive Fahrer buchen
❚❚ Fahrten entspannt genießen und flexibel unterwegs sein
❚❚ Von günstigen Angeboten und unserer Erfahrung im 

Linienverkehr profitieren
Weitere Infos auf www.rvo-bus.de/mietbus oder unter 
0881 92477-0

„Ausflug mit der ganzen Gruppe?
    Ich hab genug Platz!“

 

0000002768.indd   1 12.12.2016   16:23:43



15

Planen Sie Ihren Ausflug mit dem Mietbus:
❚❚ Bequem Bus inklusive Fahrer buchen
❚❚ Fahrten entspannt genießen und flexibel unterwegs sein
❚❚ Von günstigen Angeboten und unserer Erfahrung im 

Linienverkehr profitieren
Weitere Infos auf www.rvo-bus.de/mietbus oder unter 
0881 92477-0

„Ausflug mit der ganzen Gruppe?
    Ich hab genug Platz!“

 

0000002768.indd   1 12.12.2016   16:23:43

MONTAG - FREITAG

9827 9827 9827 9827

 •  • *  • *  •

Herzogsägmühle Kirche/Siedlung Î 7:39 11:43 15:40 16:40

Herzogsägmühle Verwaltung 7:40 11:44 15:41 16:41

Herzogsägmühle Wanderhofstr: 7:41 11:45 15:42 16:42

Schongau Märchenwald 7:43 11:48 15:44 16:44

Peiting Schongauer Straße 7:46 11:52 15:47 16:47

Peiting Meierstraße 7:48 11:55 15:49 16:49

Peiting Azamstraße 7:49 11:56 15:51 16:51

Peiting V-Markt 7:51 11:58 15:53 16:53

Peiting Gewerbegebiet Süd 7:53 12:00 15:57 16:57

Peiting Schönriedlstraße 7:54 12:01 15:58 16:58

Peiting Bahnhof Ost É 7:55 12:02 15:59 16:59

Peiting Azamstraße 7:56 12:03 16:01 17:01

Peiting Schongauer Straße 7:58 12:07 16:04 17:04

Schongau Märchenwald 8:01 12:10 16:07 17:07

Herzogsägmühle Kirche/Siedlung Î 8:05 12:13 16:10 17:10

Herzogsägmühle Verwaltung 8:06 12:14 16:11 17:11

Herzogsägmühle Wanderhofstr: an 8:07 12:15 16:12 17:12

Herzogsägmühle - Peiting - Herzogsägmühle

Erläuterungen
É Anschluss Zug 
 von/nach Weilheim
 * nicht an Heilig-Abend, Silvester  
 und Faschingsdienstag

Î Anschluss von/nach Schongau
 •  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)



16

MONTAG - FREITAG SA

9659 9659 9659 9659 9659 9659 9659 9659 9659

S S F S S S

 •  •  •  •  •  •  •

SOG Bahnhof 6:42 07:18 8.15 12.10 12:50 14:05 15:12 18:00 14:20

SOG Rathaus | | | 12.15 12:54 14:09 15:17 18:05 14:25

SOG Spinne | 7:21 8.18 12.17 12:57 14:11 15:21 18:07 14:27

SOG Marktoberdorfer Str. | 7:24 8.20 12.19 13:02 14:13 15:22 18:09 14:29

SOG Waldfriedhof | 7:26 8.22 12.22 13:04 14:14 15:23 18:12 14:32

SOG R.-Wagner-Ring | 7:28 8.24 12.24 13:05 14:16 15:24 18:14 14:34

Altenstadt Via-Claudia-Platz 6.47 7.30 8.27 12.25 13.09 14.17 15.26 18.15 14.35

Altenstadt Rathaus 6.48 7.31 8.28 12.26 13.10 14.18 15.27 18.16 14.36

Altenstadt Schule | 7.34 | | | | | | |

Altenstadt Kaserne 6.49 7.37 8.29 12.27 13.11 14.19 15.28 18.17 14.37

Schwabniederhofen Süd 6.50 7.38 8.31 12.28 13.12 14.20 15.29 18.18 14.38

Schwabniederhofen 6.51 7.39 8.32 12.29 13.13 14.21 15.30 18.19 14.39

Schwabniederhofen Nord 6.52 7.40 8.33 12.30 13.14 14.22 15.31 18.20 14.40

Hohenfurch Abzw. Schule 6.54 7.42 8.35 12.32 13.18 14.24 15.33 18.22 14.42

Hohenfurch Rathaus L 6.55 7.43 8.37 12.34 13.20 14.25 15.34 18.23 14.43

Hohenfurch B 17 7.44 8.42 12.36 13.22 14.26 15.35 18.24 14.44

SOG Reitschule | | { 12.38 | 15:36 | |

SOG Kreiskrankenhaus 7:47 8.42 12.39 14:29 15:38 18:27 14:47

SOG Kreiskrankenh. Abzw. 7:48 8.43 12.40 14:30 15:39 18:28 14:48

SOG Adalbert-Keis-Str. 7:49 8.45 12.41 14:32 15:40 18:29 14:49

SOG Europaplatz | 8.46 14:34 15:41 | |

SOG Augsburger Str. | 8.47 | | | |

SOG Rathaus | 8.50 14:37 15:44 | |

SOG Bahnhof 7:52 8.54 12.46 15:48 18:31 14:52

Schongau ñ Altenstadt ñ Schwabniederhofen ñ 
Hohenfurch ñ Schongau

Erläuterungen
S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen
 •  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

{ hält nur zum Aussteigen
L Anschluss nach Landsberg 
 ab Hohenfurch B17 um 06:57 Uhr



17

Schongau ñ Hohenfurch ñ Schwabniederhofen ñ 
Altenstadt ñ Schongau

MONTAG - FREITAG SA

9659 9659 9659 9659 9659 9659 9659 9659 9659 9659 9659

F S S S S S S F

 •  •  •  •  •  •  •  •

SOG Bahnhof 5:57 17:00 10:40

SOG Rathaus | 17:04 10:44

SOG Augsburger Straße | 17:07 10:47

SOG Europaplatz | 17:08 10:48

SOG Adalbert-Keis-Str. 5:59 17:09 10:49

SOG Kreiskrankenh. Abzw. 6:00 | |

SOG Kreiskrankenhaus | 17:11 10:51

Hohenfurch B 17 6:03 17.14 10.54

Hohenfurch Rathaus 4.58 6.04 7.00 7.00 7:25 12.35 17.15 10.55

Hohenfurch Abzw. Schule 4.59 6.05 7.01 7.02 7.02 | 12.37 17.16 10.56

Schwabniederhofen Nord 5.01 6.07 7.03 7.03 7.03 | 12.40 17.18 10.58

Schwabniederhofen 5.02 6.08 7.04 7.04 7.04 | 12.41 17.19 10.59

Schwabniederhofen Süd 5.03 6.09 7.05 7.05 7.05 | 12.42 17.20 11.00

Altenstadt Kaserne 5.04 6.10 7.06 7.07 7.07 | 12.43 17.21 11.01

Altenstadt Schule | | | | | | 12.50 13.05 | |

Altenstadt Rathaus 5.06 6.12 7.08 7.09 7.09 7.24 | 12.52 13.07 17.22 11.02

Altenstadt Via-Claudia-Platz 5.07 6.13 7.09 7.10 7.10 7.27 | 12.53 13.08 17.23 11.03

SOG R.-Wagner-Ring 5:08 Ï 6:14 7:10 | | | | 12:55 13:09 17:24 11:04

SOG Waldfriedhof | 6:15 7:11 | | | | 12:57 13:09 17.26 11.05

SOG Marktoberdorfer Str. 5:20 6:18 7:14 7.15 7.14 7.31 7.35 12:59 13:10 17.29 11.07

SOG Spinne 5:21 6:20 7:16 7.16 7.15 13:00 13:10 17.31 11.09

SOG Europaplatz | | | 7.17 | | | |

SOG Rathaus | | | | | 17.33 11.13

SOG Bahnhof 5:24 6:24 7:20 13:02 13:12 17.38 11.17

Erläuterungen
S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen
 •  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

Ï Weiter als Stadtbus-Linie  100  siehe Seite 10



18

MONTAG - FREITAG

9824 9824 9824 9824 9824

S S    •  • S    •

Landsberg Bahnhof/ZOB Ð 6:17 8:20 10:55 13:10

Hohenfurch B 17 7:11 7:10 9:07 11:45 14:11

Schongau Kreiskrankenhaus | | 9:10 11:48 |

Schongau Kreiskrankenh. Abzw. 7:15 7:12 9:11 11:49 14:13

Schongau Adalbert-Keis-Str. 7:17 7:13 9:12 11:50 14:14

Schongau Europaplatz | 7:13 9:12 11:50 14:15

Schongau Augsburger Str. | 7:14 9:13 11:51 14:16

Schongau Rathaus | 9:17 11:55 { 14:19

Schongau Bahnhof 7:20 9:21 11:59 { 14:23

Schongau Spinne 7:25

Schongau Marktoberd. Str. 7:30

Schongau Rathaus 

(Fortsetzung) MONTAG - FREITAG SA

9824 9824 9824 9824 9824

N  •  •

Landsberg Bahnhof/ZOB Ð 15:35 16:30 18:20 8:45 13:20

Hohenfurch B 17 16:28 17:21 19:04 9:29 14:04

Schongau Kreiskrankenhaus 16:31 | 19:07 9:32 14:07

Schongau Kreiskrankenh. Abzw. 16:32 17:24 19:08 9:33 14:08

Schongau Adalbert-Keis-Str. 16:33 17:25 19:09 9:34 14:09

Schongau Europaplatz | | 19:09 9:34 14:09

Schongau Augsburger Str. | | 19:10 9:35 14:10

Schongau Rathaus | | 19:14 9:39 14:14

Schongau Bahnhof 16:36 17:29 19:18 9:43 14:18

Schongau Spinne 

Schongau Marktoberd. Str. 

Schongau Rathaus 

(Landsberg -) Hohenfurch ñ Schongau

Erläuterungen
S Montag - Freitag an Schultagen
N Montag - Donnerstag an Schultagen
 •  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

Ð Nicht alle Zwischenhalte dargestellt.  
 Kompletter Fahrplan unter www.rvo-bus.de
{ Halt nur zum Aussteigen



19

Schongau ñ Hohenfurch (- Landsberg)
MONTAG - FREITAG

9824 9824 9824 9824 9824 9824 9824

S S F S S S

 •  •  •  •

Schongau Bahnhof 5:05 6:16 6:52 7:24 7:35 12:05

Schongau Rathaus | | | 7:20 7:39 12:09

Schongau Marktoberdorfer Str. | | | | | 12:15 12:57

Schongau Augsburger Str. 5:07 6:18 | | 7:42 12:18 12:58

Schongau Europaplatz 5:08 6:19 | | 7:43 12:19 |

Schongau Adalbert-Keis-Str. 5:09 6:20 6:54 7:27 7:44 12:20 |

Schongau Kreiskrankenhaus Abzw. 5:10 6:21 6:55 7:28 7:45 12:21 |

Schongau Kreiskrankenhaus | | | | | | |

Hohenfurch B 17 5:13 6:25 6:57 7:31 7:48 12:24 13:05

Hohenfurch Rathaus | | | | | | 13:07

Landsberg Hauptplatz Ð | { 7:23 { 7:46 | |

Landsberg Bahnhof/ZOB 6:15 8:19 8:38

(Fortsetzung) MONTAG - FREITAG SA

9824 9824 9824 9824 9824 9824 9824 9824

S S F F S N

 •  •  •  •

Schongau Bahnhof 13:03 13:10 15:20 15:20 17:05 7:40 12:05

Schongau Rathaus | 13:15 | | 17:09 7:44 12:09

Schongau Marktoberdorfer Str. 13:09 13:13 | | | | | |

Schongau Bahnhof | | | | | | | |

Schongau Augsburger Str. 13:12 | 13:17 15:24 15:26 17:15 7:47 12:12

Schongau Europaplatz 13:13 | 13:18 15:25 15:27 17:16 7:48 12:13

Schongau Adalbert-Keis-Str. 13:14 | 13:19 15:26 15:28 17:17 7:49 12:14

Schongau Kreiskrankenhaus Abzw. 13:15 | | 15:27 15:29 | | |

Schongau Kreiskrankenhaus | | 13:21 | | 17:18 7:51 12:16

Hohenfurch B 17 13:18 13:23 13:24 15:30 15:31 17:20 7:54 12:19

Hohenfurch Rathaus | | | | | | |

Landsberg Hauptplatz Ð | | | | | | |

Landsberg Bahnhof/ZOB 14:16 14:17 16:25 16:25 18:05 8:41 13:06



20

MONTAG - FREITAG SA

9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656

 •  • S S F4 N S4 F    •  • D Ñ  •

Weilh. Bahnh. Í 6:06 09:50 12:35 12:35 12:35 14:20 15:20 15:48 15:48 17:01 6:59 11:20

Peiting Hausen  6:40 6:52 8:49 10:25 { 13:22 13:28 13:28 15:04 16:06 16:27 16:27 17:43 7:29 11:53

M-/Birkenriedstr.  6:08 6:41 6:53 7:22 8:50 10:26 { 13:23 13:30 13:30 15:05 16:07 16:28 16:28 17:44 - 11:54

Birkenriedstr. 6:09 6:42 6:54 7:23 - 10:27 { 13:24 13:31 13:31 15:6 16:08 16:29 16:29 17:45 - 11:55

Dammstraße  6:10 6:43 | | | 10:28 { 13:25 13:32 13:32 15:07 16:09 16:30 16:30 17:46 | 11:56

P-Schelle-Str. | | | | 8:52 | | 13:34 13:34 | | | | | | |

Hauser Str. | | | | 8:54 | | 13:36 13:36 | | | | | | |

Bahnhof Ost  | | | | | | | 13:38 13:38 | | | | | | |

Kapelle  | | | | | | | 13:39 13:39 | | | | | | |

Bahnhof Ost  | | | | | | | | | | | 16:32 16:32 | | |

Schönriedlstr.  | | | | 8:55 | | | | | | 16:34 16:34 | | |

Gew.gebiet Süd  | | | | 8:56 | | | | | | | | | | |

Bergwerkstr.  | | | | 8:57 | | | | | | 16:36 16:36 | | |

Kapelle  | | | | 8:58 | | | | | | | | | | |

Azamstraße  6:12 6:45 | | 8:59 10:30 { 13:28 13:40 13:40 15:08 16:11 16:38 16:38 17:49 | 11:58

Bahnhof Ost  | | | | | | { 13:31 | | | | | | | | |

Schönriedlstr.  | | | | | | { 13:32 | | | | | | | | |

Bergwerkstr.  | | | | | | { 13:33 | | | | | | | | |

Meierstraße  6:14 6:47 | | 9:01 10:31 { 13:37 13:42 13:42 15:10 16:12 16:41 16:41 17:52 | 11:59

Obere Straße  6:14 6:48 | | 9:02 10:32 { 13:37 13:42 13:42 15:11 16:13 16:41 16:41 17:53 | 12:00

Schong. Straße  6:16 6:49 7:02 7:29 9:03 10:33 { 13:38 13:43 13:43 15:12 16:14 16:42 16:42 17:54 7:34 12:01

SOG Peit. Straße  6:18 6:50 7:04 7:31 9:05 10:35 { 13:40 13:45 13:45 15:14 16:16 16:44 16:44 17:56 7:36 12:03

SOG Volksfestplatz  | | 7:06 7:33 | | | | | | | | | | | |

SOG Bahnhof  6:20 6:51 7:08 7:36 9:07 10:37 { 13:42 13:47 13:47 15:16 16:18 16:47 16:47 17:59 7:39 12:05

SOG Rathaus  9:12 10:42 13:53 13:53 15:20 16:23 12:09

(Weilheim -) Peiting ñ Schongau  
Pe

iti
ng



21

MONTAG - FREITAG SA

9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656

 •  • S S F4 N S4 F    •  • D Ñ  •

Weilh. Bahnh. Í 6:06 09:50 12:35 12:35 12:35 14:20 15:20 15:48 15:48 17:01 6:59 11:20

Peiting Hausen  6:40 6:52 8:49 10:25 { 13:22 13:28 13:28 15:04 16:06 16:27 16:27 17:43 7:29 11:53

M-/Birkenriedstr.  6:08 6:41 6:53 7:22 8:50 10:26 { 13:23 13:30 13:30 15:05 16:07 16:28 16:28 17:44 - 11:54

Birkenriedstr. 6:09 6:42 6:54 7:23 - 10:27 { 13:24 13:31 13:31 15:6 16:08 16:29 16:29 17:45 - 11:55

Dammstraße  6:10 6:43 | | | 10:28 { 13:25 13:32 13:32 15:07 16:09 16:30 16:30 17:46 | 11:56

P-Schelle-Str. | | | | 8:52 | | 13:34 13:34 | | | | | | |

Hauser Str. | | | | 8:54 | | 13:36 13:36 | | | | | | |

Bahnhof Ost  | | | | | | | 13:38 13:38 | | | | | | |

Kapelle  | | | | | | | 13:39 13:39 | | | | | | |

Bahnhof Ost  | | | | | | | | | | | 16:32 16:32 | | |

Schönriedlstr.  | | | | 8:55 | | | | | | 16:34 16:34 | | |

Gew.gebiet Süd  | | | | 8:56 | | | | | | | | | | |

Bergwerkstr.  | | | | 8:57 | | | | | | 16:36 16:36 | | |

Kapelle  | | | | 8:58 | | | | | | | | | | |

Azamstraße  6:12 6:45 | | 8:59 10:30 { 13:28 13:40 13:40 15:08 16:11 16:38 16:38 17:49 | 11:58

Bahnhof Ost  | | | | | | { 13:31 | | | | | | | | |

Schönriedlstr.  | | | | | | { 13:32 | | | | | | | | |

Bergwerkstr.  | | | | | | { 13:33 | | | | | | | | |

Meierstraße  6:14 6:47 | | 9:01 10:31 { 13:37 13:42 13:42 15:10 16:12 16:41 16:41 17:52 | 11:59

Obere Straße  6:14 6:48 | | 9:02 10:32 { 13:37 13:42 13:42 15:11 16:13 16:41 16:41 17:53 | 12:00

Schong. Straße  6:16 6:49 7:02 7:29 9:03 10:33 { 13:38 13:43 13:43 15:12 16:14 16:42 16:42 17:54 7:34 12:01

SOG Peit. Straße  6:18 6:50 7:04 7:31 9:05 10:35 { 13:40 13:45 13:45 15:14 16:16 16:44 16:44 17:56 7:36 12:03

SOG Volksfestplatz  | | 7:06 7:33 | | | | | | | | | | | |

SOG Bahnhof  6:20 6:51 7:08 7:36 9:07 10:37 { 13:42 13:47 13:47 15:16 16:18 16:47 16:47 17:59 7:39 12:05

SOG Rathaus  9:12 10:42 13:53 13:53 15:20 16:23 12:09

MONTAG - FREITAG SA

9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656 9656

 •  • S F   • F   • S   • S   • S

Schongau Rathaus 08:05 09:15 15:15 15:15 16:27 17:15 09:35

Schongau Bahnhof 05:16 07:13 08:10 09:20 13:12 13:14 15:20 15:20 16:30 17:20 09:40

Schongau Volksfestplatz | | | | 13:16 | | 15:23 | | |

Schongau Peitinger Straße 05:17 07:14 08:12 09:22 13:17 13:17 15:22 15:25 16:32 17:22 09:42

Peiting Schongauer Straße 05:19 07:16 08:14 09:24 13:19 13:19 15:24 15:27 16:34 17:24 09:44

Peiting Obere Straße 05:20 | 08:16 09:25 13:20 13:20 15:25 15:28 16:35 17:25 09:45

Peiting Meierstraße 05:21 | 08:17 09:26 13:21 13:21 15:26 15:29 16:36 17:26 09:46

Peiting Azamstraße 05:23 | 08:18 09:28 13:24 13:24 15:28 15:31 16:38 17:28 09:48

Peiting Bergwerkstr. | | 08:19 | | | | | | | |

Peiting Gewerbegebiet Süd | | | | | | | | | | |

Peiting Schönriedlstraße | | 08:21 | | | | | | | |

Peiting Bahnhof Ost | | 08:23 | | | | | | | |

Peiting Kapelle | | 08:25 | | | | | | | |

Peiting Dammstraße | | 08:27 09:30 13:26 13:26 15:30 15:33 16:40 17:30 09:50

Peiting Birkenriedstraße 05:25 | 08:28 09:31 13:27 13:27 15:31 15:34 16:41 17:31 09:51

P. Münchner-/Birkenriedstraße 05:26 07:19 08:30 09:32 13:29 13:29 15:32 15:35 16:42 17:32 09:52

Peiting Hausen | 07:20 08:31 09:33 13:30 13:30 15:33 15:36 { 16:43 E 17:33 09:53

Weilheim Bahnhof 06:04 08:07 10:14 14:10 14:10 16:09 16:13 10:29

Schongau ñ Peiting (-Weilheim)

Erläuterungen
S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen
N Montag - Donnerstag an Schultagen
S4 Freitag an Schultagen
F4 Freitag an schulfreien Tagen
{ Halt nur zum Aussteigen

D Montag - Donnerstag an Werktagen
Í Nicht alle Zwischenhalte von/nach Weilheim dargestellt.  
 Kompletter Fahrplan unter www.rvo-bus.de
Ñ Freitag
 •  behindertengerechter Bus  
 (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)



22

halbstündlich
stündlich

+

Liniennetz
Schongau

16-09-061_Schongau_Liniennetzplan A5.indd   1 07.11.2016   17:36:47

Linienplan Schongau



23

Herausgeber
Stadt Schongau      
Münzstraße 1-3
86956 Schongau

Tel. 08861 / 214-0
Fax 08861 / 214-140
info@schongau.de
www.schongau.de

Herausgeber
Markt Peiting
Hauptplatz 2
86971 Peiting

08861 / 5 99-0
08861 / 5 99-55
info@peiting.de 
www.peiting.de

Herausgeber
Gemeinde Altenstadt
Marienplatz 2
86972 Altenstadt

08861 - 2300-0
08861 - 2300-10
gemeinde.altenstadt@altens-
tadt-wm.bayern.de
www.altenstadt.org

Enzian-Reisen GmbH & Co. KG
Augsburgerstr. 54 /
Ecke Sonnenstr. 51
86956 Schongau
Telefon: 0 88 61 / 25 45 200
Fax: 0 88 61 / 25 45 205
info@enzian-reisen.de
www.enzian-reisen.de

Regionalverkehr Oberbayern GmbH
Niederlassung West, Betrieb Weilheim
Paradeisstraße 81
82362 Weilheim
Tel.:  0 881 / 92477-0
Fax:  0 881 / 92477-10
www.rvo-bus.de

Mo-Do 8:00 - 12:00 und 13:00 bis 16:00; 
Fr 8:00 - 12:00 und 13:00 bis 14:00 Uhr

Kontakt / Impressum

Christian Duscha

Gl
eiw

itz
-E

ss
en

-L
an

ds
hu

t



24

BUS 
GRATIS

15.02.2018
DER FREI-FAHR-TAG
Heute laden wir Sie ein!

DEIN
BUS

MEIN

Die drei Kommunen Schongau, Peiting und Altenstadt, zwischen 
Lech und Ammer im Pfaffenwinkel gelegen, tun sich im Ammer-
LechLand zusammen. Als Mittelzentrum wollen sie die ländlich 
geprägte Region für ihre Bewohner attraktiver gestalten und fit 
für die Zukunft machen – dafür gehen sie Hand in Hand und ver-
schaffen den Bürgern damit viele Vorteile.

Das Ammer-Lech-Land-Ticket ist eine dieser Neuerungen. Es ver-
bindet seit 1. Januar 2018 Schongau, Peiting, Altenstadt und die 
Gemeinde Hohenfurch zu einheitlichen Preisen. Innerhalb und 
zwischen diesen Orten gilt ein geregeltes Preismodell: Statt Ein-
zelfahrkarten gibt’s ein Tagesticket. Die bestehenden Haltestellen 
wurden ebenfalls ertüchtigt. So wurden neue, größere Haltestel-
lenschilder und ebenfalls größere bzw. übersichtlichere Fahrpläne 
in den vier Orten installiert.

Wir laden Sie herzlich ein, am Frei-Fahr-Tag am 15.02.2018 und 
natürlich auch darüber hinaus unsere Fahrgäste zu werden und 
unsere günstigen und umweltfreundlichen Angebote gerne zu 
nutzen. Wir freuen uns auf Sie!

EINLADUNG

WAS IST DAS AmmerLechLand?

1 Tag kostenlos Bus fahren im gesamten AmmerLechLand




